
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023 Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CE744040A973DDFB01C173543B76B0



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-002-2023

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2021.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2023.

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO nº 003-2021.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2021.

• PORTARIA N.º 0075, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. “NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE  COORDENADOR(A)
PEDAGÓGICO(A), E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

• PORTARIA N.º 0076, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. “NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE  COORDENADOR(A)
PEDAGÓGICO(A), E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

• PORTARIA N.º 0077, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. “NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE  COORDENADOR(A)
PEDAGÓGICO(A), E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

• PORTARIA N.º 0078, DE 3 DE FEVEREIRO 2023. “NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE  COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A),
E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”

• PORTARIA N.º 0079, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023.
“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE
DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”

• PORTARIA N.º 0080, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. “NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE  CHEFE DO SETOR DE TRIBUTOS,
E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CE744040A973DDFB01C173543B76B0



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Inexigibilidade

 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 
Pelo presente HOMOLOGO e RATIFICO, a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-002-2023 
cujo objeto do contrato é a apresentação artística da “BANDA BABADO NOVO” no dia 26 de Fevereiro de 
2023, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – 
Bahia, através da sua representante legal a empresa DE NOVO EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o n° 15.786.435/0001-80, estabelecida na Rua Dr. José Peroba, nº 275, sala 605, 
Edifício Metrópoles, Cep: 41.770-235, Stiep, Salvador - Bahia. Considerando o preço praticado no mercado, 
o valor global dos serviços será de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Portanto, homologo e Ratifico, ficando 
adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de Licitação. Publique-se, Registre-se e Cumpre-
se. Gabinete do Prefeito, em 31 de Janeiro de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 013101-2023 
 
Ref. PROCESSO nº. 0131012023 Inexigibilidade de Licitação n.º IN-002-2023, CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Barra do Mendes. CONTRATADO: DE NOVO EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o n° 15.786.435/0001-80, estabelecida na Rua Dr. José Peroba, nº 275, sala 605, 
Edifício Metrópoles, Cep: 41.770-235, Stiep, Salvador - Bahia. VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
PRAZO: Até 27 de Fevereiro de 2023. Barra do Mendes, 31 de Janeiro de 2023. ANTONIO BARRETO DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A475E414361E06B9F0F3A76B24FCF52

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0119072021. 

O Pregoeiro do Município de Barra do Mendes, em Conformidade 
com o inciso IV do Art.3º c/c o inciso XX do art. 4º, ambos da lei nº 10.520/02 e 
disposições do Edital da Licitação, Adjudica e torna Público o Resultado da 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de Nº 001/2021. OBJETO: Aquisição 
de Computadores, Tablets, Leitores Biométricos, TVs, Estabilizadores e 
Impressoras para a Secretaria Municipal de Saúde. Empresas Vencedoras: 
VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS vencedora dos lotes 01, 02, 04, 
05 e 07 SOBRE O VALOR TOTAL DE R$ 187.795,66 (Cento e oitenta e sete 
mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos); ARY 
FREITAS PEREIRA vencedor do lote 03 SOBRE O VALOR TOTAL DE R$ 
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) e AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA 
vencedor do lote 06 SOBRE O VALOR TOTAL DE R$ 8.799,00 (Oito mil 
setecentos e noventa e nove reais). FORMA DE JULGAMENTO: Menor Valor 
por Lote. Barra do Mendes, 21/07/2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - 
Pregoeiro.  

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes, Bahia, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, Homologa o Resultado da Licitação 
Pregão Eletrônico de Nº 003/2021, na forma da Lei de nº 10.520/02, e alterações 
posteriores, conforme especificações supramencionadas, para atender as 
exigências do Edital. Barra do Mendes/Ba. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97926792044E39365A2D8B0B9EB2E638

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 004-2023 TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Valor Por Lote. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BAHIA, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. A realização da sessão será no dia 15/02/2023 - 
ÀS 10:00 horas. O Edital completo está disponível para consulta e retirada no endereço eletrônico: 
https://www.barradomendes.ba.gov.br . Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail  
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br. – Barra do Mendes-Ba, 03 de fevereiro de 2023 - ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6CF4A6BEF1249A4CC1F2ADD2DCAF3EF

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO nº 003-2021 
 
O Município de Barra do Mendes, por meio do Seu Pregoeiro, designado pelo Decreto 
nº 005/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem 
efeito a Publicação do termo de homologação e adjudicação do Pregão Eletrônico nº 
003-2021, Motivo: Publicado erroneamente, no diário oficial do Município de sexta-feira, 
03 de fevereiro de 2023 | Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1, página 5. Barra do 
Mendes - Ba, 03 de fevereiro de 2023, Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B32036EC5B5F2B522A5785511C21FC0

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0119072021. 

O Pregoeiro do Município de Barra do Mendes, em Conformidade 
com o inciso IV do Art.3º c/c o inciso XX do art. 4º, ambos da lei nº 10.520/02 e 
disposições do Edital da Licitação, Adjudica e torna Público o Resultado da 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico de Nº 003-2021. OBJETO: Aquisição 
de uma Lavadora Extratora de roupas para a unidade de atenção especializada 
em saúde do Município de Barra do Mendes, conforme discriminado no Anexo I. 
Empresa Vencedora: ZPL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, 
Inscrita no CNPJ nº 35.820.503/0001-1-98, vencedora no valor total de R$ 
69.800,00 (Sessenta e nove mil e oitocentos reais). Forma de julgamento: Menor 
Valor por Lote. Barra do Mendes, 02 de fevereiro de 2023. Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça - Pregoeiro.  

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes, Bahia, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei Homologa o Resultado da Licitação 
Pregão Eletrônico de Nº 003-2021, na forma da Lei de nº 10.520/02, e alterações 
posteriores, conforme especificações supramencionadas, para atender as 
exigências do Edital. Barra do Mendes/Ba. 02 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E17E73A6530BB11AE2A0F7308A34697

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0075, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear VANDERLEIA SILVA MATOS SOARES, portador(a) do CPF sob 

n.º ***.151.335-**, matrícula 1168, para exercer as funções do cargo de Coordenador(a) 

Pedagógico(a) Nível III Classe A, lotado(a) à(ao) Creche Municipal Bezerra de Menezes 

-  INEP29058732. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 3 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3079484F153B193069F7281C060BF5CC

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0076, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear LILIANE MEDRADO NUNES DOS SANTOS, portador(a) do CPF 

sob n.º ***.613.865-**, matrícula 0662, para exercer as funções do cargo de 

Coordenador(a) Pedagógico(a) Nível III Classe A, lotado(a) à(ao) Escola Municipal 

Manoel Novaes - INEP 29058783, Núcleo de Educação VIII de São Bento. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 3 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D2F1ECC3461210EC8B0C395EC3264E5

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0077, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear MARIA BETANIA SANTOS SILVA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.734.005-**, matrícula 0360, para exercer as funções do cargo de Coordenador(a) 

Pedagógico(a) Nível III Classe A, lotado(a) à(ao) Colégio Municipal Dr. Manoel Gabriel 

dos Santos - INEP 29349869, Núcleo de Educação I de Capim Duro. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 3 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA15BA191C48C278953DD109C80A9C79

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0078, DE 3 DE FEVEREIRO 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear ANA PAULA ANDRADE BENICIO SOUSA, portador(a) do CPF 

sob n.º ***.470.555-**, matrícula 0314, para exercer as funções do cargo de 

Coordenador(a) Pedagógico(a) Nível III Classe A, lotado(a) à(ao) Creche Municipal 

Bezerra de Menezes -  INEP29058732. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 3 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DC3AB510D32FD2ECA78AA394BA2C687

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0079, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

DIRETOR(A) ESCOLAR, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear LEOMIR DE OLIVEIRA SOUZA, portador(a) do CPF sob n.º 

***.958.255-**, matrícula 0485, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar(a) 

NS CC-2, lotado(a) à(ao) Anexo Colégio Estadual Edivaldo Machado Boaventura, Distrito 

de Canarina, Comunidade Quilombola. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 3 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA 
Secretário(a) Municipal de Educação 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7BB17A616634E6FD9BF6FD6008FD827

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00904 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N.º 0080, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“NOMEIA SERVIDOR(A) PARA O CARGO DE 

CHEFE DO SETOR DE TRIBUTOS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 923/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear LEONARDO ALVES DOURADO, portador(a) do CPF sob n.º 

***.003.605-**, matrícula 560008, para exercer as funções do cargo de Chefe do Setor 

de Tributos NM CC-7, lotado(a) à(ao) Setor de Tributos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Barra do Mendes-BA, 3 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

TELMA BARRETO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Finanças 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CE744040A973DDFB01C173543B76B0


		2023-02-03T15:00:02-0300




